להזמנת ספרים ומחקרי מדיניות בהוצאת המכון הישראלי לדמוקרטיה:
טלפון: 02-5300867 ; פקס: 02-5300800, 1-800-20-2222
דוא"ל: orders@idi.org.il
אתר האינטרנט: www.idi.org.il
המכון הישראלי לדמוקרטיה, ת"ד 4482, ירושלים 9104401

© כל הזכויות שמורות למכון הישראלי לדמוקרטיה (ע"ד), תשע"ג
Copyright © 2013 by The Israel Democracy Institute (R. A.)
Printed in Israel

תוכן העניינים

5 תקציר
7 א. מבוא
8 ב. תיאור התופעה
12 ג. הגופים הרגולטוריים המעורבים
13 1. רשות ההגבלים העסקיים: הסדרה "מסורתית" (מדי) והיעדר אמירה ברורה על מצב השוק
17 2. הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו: התערבות אינטנסיבית על גבול הסמכות
21 3.

עמלות היתר משקפות מצב שבו הלקוח-המפרסם אינו מודע לנתונים הנוגעים לרכיב חשוב במחיר שהוא משלם. במילותיו של עו"ד שטרוב:

היעדר שקיפות בשוק, לגבי חלק מהותי מתקציבי הפרסום, יוצר מצב בו נראה כי התנאים המסחריים בענף נסגרים בין משרדי

14 שם, עמ' 5.

15 ראו, למשל, חוק המתווכים במקרקעין, תשנ"ו-1996.

16 דוח מרכזי (לעיל הערה 1), עמ' 106.

הפרסום הגדולים לבין שלוש הזכייניות¹⁷ ללא בקרה ולחץ מספיק של המפרסמים.¹⁸

על האמור כאן יש להוסיף את מגמת הירידה בשיעור ההוצאה על הפרסום מהתוצר בשנים 2004-2010. על פי מחקר שעסק בתופעת הבעלויות הצולבות/ האלקסוניות בשוק התקשורת, שיעור ההוצאה על פרסום מהתוצר עלה בתקופה זו ב- 12% ואילו שיעור התל"ג עלה ב- 44%.

במסגרת בקשות אלה לא נדרשה הרשות לסוגיה של עמלות היתר ברמה העקרונית והרוחבית, אלא עשתה בחינה נקודתית של מערכות היחסים בין הצדדים לבקשה ספציפית בשים לב למצב

21 שיקול הסדרה כלל-משקי הוא שיקול המתחשב בהשפעה של נושא ההסדרה על המשק בכללותו ולא על הענף הספציפי או על התחום הספציפי המוסדר. ראו, למשל, את התפיסה המגולמת בהצעת חוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ב-2012.

התחרות בשוק רכש המדיה באותה עת. החלטות הממונה בתחום זה ניתנות לאיתור באתר הרשות, ועולה מהן מדיניות לא אחידה בכל הנוגע לנטייה של הממונה לפטור שחקנים מאישור הסדרים ביניהם בתחום רכישת המדיה.

בשנת 2005 הניחה תפיסת הממונה שמדובר בשוק מבוזר ושאפשר לאשר פטורים למיזמים של רכש מדיה.

בנייר זה סקרנו את התופעה, את המרחב הרגולטורי המשותף שבו היא מתקיימת, את האינטרסים של גורמי ההסדרה ואת הניסיונות של גורמי ההסדרה לנהל מדיניות בנושא. המלצנו על צעדי פעולה בכמה שלבים, המתמקדים

60 השוו להצעת חוק לשינוי חברתי וכלכלי (תיקוני חקיקה) (הגברת התחרות), התשע"ב-2012, סעיף 44 לחוק העיקרי.

בתיאום ובשיתוף פעולה הדוק יותר בין גורמי ההסדרה בהובלת רשות ההגבלים העסקיים. אנו סבורים כי המלצותינו משקפות את דרך המלך להסדרה מקצועית ואפקטיבית יותר מזו שנהגה עד עתה או מאלה העומדות על הפרק.